Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 26.02.2024 № 280

г. Пестово

О подготовке и проведении

народного гуляния

«Гуляй, Масленица»

На основании плана мероприятий на февраль 2024 года, утвержденного

Главой муниципального округа, в целях подготовки и проведения народного

гуляния «Гуляй, Масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подго-

товке и проведению народного гуляния «Гуляй, Масленица».

2. Народное гуляние «Гуляй, Масленица» (далее мероприятие) провести

17 марта в 12:00.

3. Определить местом проведения мероприятия площадку, расположен-

ную на территории муниципального автономного учреждения культуры «Центр

народной культуры и досуга имени А.У. Барановского» по адресу: г. Пестово,

ул. Устюженское шоссе, д. 27 (приложение).

4. Председателю комитета культуры Администрации муниципального

округа Михайловой Н.Ю. совместно с директором муниципального автономно-

го учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Бара-

новского» Гусевой Т.П. обеспечить:

4.1. Подготовку сценария проведения мероприятия, афиши и согласова-

ние их с Главой муниципального округа до 01.03.2024;

4.2. Подготовку и согласование сметы расходов на организацию и прове-

дение мероприятия и согласование её с Главой муниципального округа

до 26.02.2024.

5. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации

муниципального округа подготовить схему размещения торговых точек

до 11.03.2024.

6. Отделу дорожной деятельности Администрации муниципального окру-

га обеспечить расчистку и уборку снега ул. Устюженское шоссе, расчистку

стоянок со стороны ул. Сенная, ул. Речная до 11.03.2024.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Служба заказ-

чика» Денксу Е.А. обеспечить подготовку места проведения мероприятия (рас-

чистить дорожки на территории проведения мероприятия, установка двух кон-

тейнеров для ТБО, установка столба, вышка, кран) до 15.03.2024.

8. Отделу информатизации Администрации муниципального округа раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального округа в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о проведе-

нии мероприятия до 01.03.2024.

9. Рекомендовать:

9.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району Петрову И.М. обеспечить охрану общественного порядка в мес-

тах проведения мероприятия с 11.00 до 14.30, принять меры по ограничению

проезда автотранспорта согласно прилагаемой схеме с 11.00 до 14.30 часов;

9.2. Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской

области Половко В.И. обеспечить повышенные меры пожарной безопасности

в местах проведения мероприятий;

9.3. Исполняющему обязанности главного врача государственного обла-

стного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная

районная больница» Березиной Р.А. обеспечить необходимое медицинское об-

служивание мероприятия;

9.4. Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энерго-

снабжение мест проведения массовых мероприятий.

9.5. Руководителю туристического клуба «Родник» Беспалову Р. Н. обес-

печить безопасность подъема на столб и спуска со столба, с обязательным ис-

пользованием страховочного пояса всех участников.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального округа         Е.А. Поварова

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

                                                                                               от 26.02.2024 № 280

Состав

 организационного комитета по подготовке и проведению

народного гуляния «Гуляй, Масленица»

Поварова Е.А.

-Глава муниципального округа, председатель

организационного комитета

Аборина Ю.О.

-главный служащий организационного отдела

Администрации муниципального округа, сек-

ретарь организационного комитета

Члены комитета:

Виноградова С.Б. -заместитель Главы Администрации муници-

пального округа

Виноградов В.В.

-начальник Боровичского филиала акционерно-

го общества «Новгородоблэлектро» Пестовско-

го РЭС (по согласованию)

Грошев С.А. -первый заместитель Главы Администрации

муниципального округа

Гусева Т.П.

-директор муниципального автономного учре-

ждения культуры «Центр народной культуры

и досуга имени А.У. Барановского»

Березина Р.А. -исполняющий обязанности главного врача го-

сударственного областного бюджетного учре-

ждения здравоохранения «Пестовская цен-

тральная районная больница» (по согласова-

нию)

Константинов Н.С.

-директор Боровичского филиала акционерного

общества «Новгородоблэлектро» (по согласо-

ванию)

Лашкина Е.Б.

-заведующий организационным отделом Ад-

министрации муниципального округа

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Админист-

рации муниципального округа

Половко В.И.

-начальник 13 отряда противопожарной служ-

бы Новгородской области (по согласованию)

Петров И.М. -начальник отдела Министерства внутренних

дел России по Пестовскому округу (по согла-

сованию)

Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муници-

пального округа

Белоусова Е.В. -заведующий отделом благоустройства Адми-

нистрации муниципального округа

Беспалов Р.Н. -руководитель туристического клуба «Родник».

______________________